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1. Avtalsparter 

Helsingfors stad 

 

 

Grankulla stad 

 

 

Kyrkslätt kommun 

 

 

Vanda stad 

 

 

Samkommunen Helsingfors och Nylands sjukvårdsdistrikt (HNS) 

 

 

Oy Apotti Ab 

  

 

Kommun/stad som ansluter sig  

2. Definitioner 

I detta avtal används följande definitioner: 

 

”Upphandlingsavtal” – Avtal om upphandling av Systemet mellan de Stiftande Aktieägarna, 

Bolaget, KL Kuntahankinnat Oy och Systemleverantören 

 

”System” – Social- och hälsovårdens gemensamma klient- och patientdatasystem 

  

”Systemleverantör” –  Epic Systems Corporation som levererar Systemet 

  

”Anslutnings- och teckningsavtal” – Standardavtal mellan de Stiftande Aktieägarna, Bolaget 

och den Nya Aktieägaren om anslutning till ramavtalet avseende Systemet och att förbinda 

sig till Upphandlingsavtalet samt om teckning av Bolagets aktier  

 

”Aktieägaravtal” – Avtal mellan de Stiftande Aktieägarna och Bolaget som även Nya 

Aktieägare genom Anslutnings- och teckningsavtalet förbinder sig till  

 

”Aktieägare” – Oy Apotti Ab:s delägare 

 

”Serviceavtal” – Avtal mellan Bolaget och Systemleverantören angående rätten att 

använda Systemet och tjänsterna kring Systemet 

 

”Stiftande Aktieägare” –  Helsingfors, Grankulla och Vanda städer, Kyrkslätt kommun och 

HNS tillsammans, de Stiftande Aktieägare som avses i Aktieägaravtalet. 

 

”Resursavtal” – Avtal mellan Bolaget och Aktieägaren genom vilket man avtalar om de 

villkor utifrån vilka Aktieägaren mot ersättning överlåter personresurser till Bolaget för 

genomförande av en helhetstjänst för Systemet 

 

”Avtalsparter” – parterna i detta Anslutnings- och teckningsavtal 
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”IFEK-placering” – Aktieägarens placering i Bolagets fond för inbetalt fritt eget kapital 

 

”Beställaravtal” –  Avtal mellan Bolaget och Aktieägaren med stöd av vilket Bolaget 

förverkligar klient- och patientdatasystemtjänsten till Aktieägaren som helhetsservice 

 

”Leveransavtal” – Avtal mellan Bolaget och Systemleverantören som gäller genomförandet 

av ett System enligt avtalet för Bolaget, de Stiftande Aktieägarna och de kommuner/städer 

som senare ansluter sig som användare av Systemet 

 

”Ny Aktieägare” – Kommuner/städer som i enlighet med Upphandlingsavtalet ansluter sig 

som användare av Systemet och tecknar Bolagets aktier 

 

”Bolaget” – Oy Apotti Ab som de Stiftande Aktieägarna tillsammans har grundat för att 

administrera klient- och patientdatasystemet och producera klient- och 

patientdatasystemtjänsten för Aktieägarna som helhetsservice 

3. Bakgrunden och föremålet för avtalet 

Helsingfors, Vanda och Grankulla städer, Kyrkslätt kommun, Samkommunen Helsingfors och 

Nylands sjukvårdsdistrikt HNS och KL-Kuntahankinnat Oy har konkurrensutsatt upphandlingen 

av ett nytt System. Upphandlingsbesluten avseende Systemet har fattats i slutet av 2015 och 

de Stiftande Aktieägarna, Bolaget, Systemleverantören och KL-Kuntahankinnat Oy har 

undertecknat Upphandlingsavtalet om Systemet den 21 april 2016 (bilaga 1). Samtidigt 

undertecknade Bolaget och Systemleverantören sinsemellan ett Leveransavtal om Systemet 

(bilaga 2) och ett Serviceavtal (bilaga 3).  

 

För genomförandet av upphandlingen och administration av Systemet, har de Stiftande 

Aktieägarna stiftat ett Bolag med ansvar för ibruktagandet och administrationen av 

Systemet och produktionen av service kring användningen av Systemet till sina delägare 

med självkostnadsprincipen. Avtalet om bolagsbildning och Aktieägaravtalet 

undertecknades den 24 juni 2015 och Bolaget registrerades i handelsregistret den 15 juli 

2015. Det ursprungliga aktieägaravtalet har senare ersatts med Aktieägaravtalet som finns 

som bilaga till detta avtal. 

 

KL-Kuntahankinnat Oy har som inköpscentral enligt lagen om offentlig upphandling 

konkurrensutsatt upphandlingen som en gemensam upphandling för sina följande 

kommunkunder: 

 

Askola, Esbo, Hangö, Hyvinge, Ingå, Träskända, Högfors, Kervo, Lappträsk, Lojo, Lovisa, 

Mäntsälä, Nurmijärvi, Borgnäs, Borgå, Raseborg, Sibbo, Sjundeå, Tusby och Vichtis. 

Ovan nämnda kommuner kan med Bolagets Stiftande Aktieägares samtycke ansluta sig till 

ramavtalet och som användare av Systemet, och bli Bolagets aktieägare på det sätt som 

avtalas i detta Anslutnings- och teckningsavtal. Samma rätt gäller för organisationer som 

ersatt kommunen till följd av ändringar i kommunstrukturen eller ordnande och produktion av 

social- och hälsovårdstjänster. 

 

Genom detta Anslutnings- och teckningsavtal ansluter sig en Ny Aktieägare till ramavtalet, 

och förbinder sig att teckna Bolagets aktier vid en riktad aktieemission och följa 

Upphandlingsavtalet om Systemet, Aktieägaravtalet och de övriga villkoren för anslutning till 

ramavtalet och delägarställningen i Bolaget, som fastställs i detta Anslutnings- och 

teckningsavtal. När en Ny Aktieägare har anslutit sig till ramavtalet och blivit Bolagets 

aktieägare, ställer Bolaget Systemet och anknytande tjänster till den Nya Aktieägarens 

förfogande enligt Leverans- och Serviceavtalet samt Beställaravtalet (bilaga 5), som ingås 

mellan Bolaget och den Nya Aktieägaren. Dessutom ingår Bolaget och den Nya 

Aktieägaren ett Resursavtal om användningen av resurser (bilaga 6). Bolaget är ansvarigt för 
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administrationen av Systemet gentemot samtliga Aktieägare. Ibruktagandet av Systemet 

och ett tidsschema för ibruktagandet planeras i samarbete mellan Bolaget och den Nya 

Aktieägaren. 

 

Ett motsvarande Anslutnings- och teckningsavtal utarbetas med samma principer med alla 

Nya Aktieägare som ansluter sig som användare av Systemet.  

4. De Stiftande Aktieägarnas samtycke till anslutning av Nya Aktieägare 

Bolagets samtliga Stiftande Aktieägare godkänner genom att underteckna detta avtal att 

en Ny Aktieägare ansluter sig till ramavtalet om Systemet och som användare av Systemet 

och som part i Upphandlingsavtalet.  

 

Principerna för anslutning är desamma för alla kommuner/städer som ansluter sig som 

användare av Systemet. I enlighet med Upphandlingsavtalet har de Stiftande Aktieägarna 

en bestående rätt att besluta om huruvida Nya Aktieägare godkänns som användare av 

Systemet. 

 

Dessutom ska varje Stiftande Aktieägare godkänna den Nya Aktieägaren som part i 

Aktieägaravtalet, och förbinda sig att verka så vid bolagsstämman att den Nya 

Aktieägaren får teckna Bolagets nya aktier vid en riktad aktieemission. 

5. Åtagande till upphandling av Systemet och delägarskap i Bolaget för Nya Aktieägare 

5.1.  Åtagande som ska ges till KL-Kuntahankinnat Oy 

KL-Kuntahankinnat Oy som verkar som inköpscentral har konkurrensutsatt upphandlingen 

som ett ramavtal enligt lagen om offentlig upphandling. En förutsättning för anslutning till 

ramavtalet är att medlemskommunen eller -staden som ansluter sig ger ett åtagande 

avseende anslutningen (bilaga 7) till KL-Kuntahankinnat Oy.  

 

Den Nya Aktieägaren förbinder sig att ge ett åtagande avseende anslutning till ramavtalet 

till KL-Kuntahankinnat Oy enligt bilaga 7.  

5.2. Åtaganden och avtal kring leverans, ibruktagande och användning av Systemet 

Den Nya Aktieägaren förbinder sig att iaktta Upphandlingsavtalet om Systemet och i 

enlighet med det ingå ett Beställaravtal om Systemet enligt bilaga 5 med Bolaget. 

 

Den Nya Aktieägaren förbinder sig dessutom till de förpliktelser som enligt 

Upphandlingsavtalet, Leveransavtalet och Serviceavtalet tillkommer användaren av 

Systemet.  

  

Förpliktelserna och ansvaren i förhållandet mellan Systemleverantören och de övriga 

avtalsparterna fastställs enligt Leveransavtalet och Serviceavtalet. Om Aktieägarna, när de 

använder Systemet eller tjänsterna, bryter mot licensvillkoren eller de övriga villkoren i 

Leveransavtalet eller Serviceavtalet  ansvarar Bolaget för dylika avtalsbrott gentemot 

Systemleverantören. 

 

Den Nya Aktieägaren förbinder sig dock i enlighet med Upphandlingsavtalet att 

tillsammans med de övriga Aktieägarna, i proportion till sin ägarandel, gentemot 

Systemleverantören ansvara för de ersättningsansvar och betalningsskyldigheter som 

bygger på Leveransavtalet och Serviceavtalet till den del som Bolaget inte har betalat 

ersättningen eller avgiften, om båda följande förutsättningar uppfylls: 
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- Bolagets ersättningsansvar eller betalningsskyldighet gentemot Systemleverantören har 

bekräftats genom en finländsk domstols lagkraftvunna avgörande, eller genom en 

verkställbar skiljedom som getts i ett skiljemannaförfarande enligt avtalet mellan 

Systemleverantören och Bolaget. 

- Bolaget har i verkställighetsförfarandet konstaterats som insolvent, eller försatts i konkurs 

eller likvidation, eller godkänts till ett saneringsförfarande enligt lagen om 

företagssanering (47/1993). 

5.3. Åtagande till teckning av Bolagets aktier och till Aktieägaravtalet 

Den Nya Aktieägaren förbinder sig att teckna Bolagets nya aktier som genom Bolagets 

bolagsstämmas beslut erbjuds den Nya Aktieägaren för teckning.   

 

Den Nya Aktieägaren förbinder sig att iaktta Bolagets Aktieägaravtal enligt bilaga 4.  

 

Den Nya Aktieägaren ska iaktta alla de rättigheter och skyldigheter som med stöd av 

Aktieägaravtalet tillkommer tidigare Aktieägare, om inte något annat följer av 

Aktieägaravtalet. 

5.4. Teckningspris för aktier 

Utgångspunkten för de aktiers teckningspris som erbjuds för teckning till den Nya 

Aktieägaren och fastställande av en separat placering i fonder, är den andel av 

Aktieägarnas totalplaceringar och -insatser som behövts för uppbyggande och utveckling 

av Systemet före emissionen som motsvarar den Nya Aktieägarens ägarandel.   

 

Bolagets styrelse gör ett förslag till bolagsstämman om teckningspriset på de aktier som 

erbjuds den Nya Aktieägaren för teckning. Det aktiespecifika teckningspriset beräknas 

enligt följande:   

 

(De teckningspriser som de Stiftande Aktieägarna betalat för Bolagets aktier när Bolaget 

stiftades, det vill säga Bolagets aktiekapital vid tidpunkten för stiftandet x den Nya 

Aktieägarens ägarandel i procent) + (De IFEK-placeringar som Aktieägarna sammanlagt 

betalat före emissionen till den Nya Aktieägaren x den Nya Aktieägarens aktieinnehav i 

procent) / antalet aktier som tecknas vid emissionen.  

 

Utgångspunkten är att nya aktiers teckningspris antecknas i sin helhet i IFEK-fonden, inte i 

aktiekapitalet. 

 

Antalet aktier som tecknas och teckningspriset anges i bilaga 8. 

5.5.  Fondplacering 

Den Nya Aktieägaren förbinder sig att också betala en separat fondplacering enligt det 

tidsschema som styrelsen separat fastställt. Utgångspunkten är att fondplaceringen 

antecknas i IFEK-fonden i sin helhet. Fondplaceringens belopp fastställs i bilaga 9.  

 

När fondplaceringens belopp beräknas, beaktas den totalinsats som Aktieägarna gett i 

annan form än i form av aktiekapital eller direkta IFEK-placeringar för leverans och utveckling 

av Systemet, från och med grundandet av projektbyrån. 
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6. Åtagande till finansiering av Bolaget och verksamhetsavgifterna för Nya Aktieägare 

6.1. Åtagande till IFEK-placeringar för Nya Aktieägare 

Aktieägarna förbinder sig att alltid vid behov fram till år 2020 kapitalisera Bolaget, genom 

att i proportion till sina ägarandelar göra placeringar i Bolagets fond för inbetalt fritt eget 

kapital. Det totala beloppet av IFEK-placeringar i Bolaget är cirka 22,3 miljoner euro mellan 

åren 2015 och 2020.   

 

I samband med att Bolaget stiftades 2015 fastställdes utgångspunkten för totalbeloppet av 

Aktieägarnas IFEK-placeringar, som behövs för uppbyggandet av Systemet fram till 2020. 

Detta har delats till de Stiftande Aktieägarna i proportion till deras ägarandelar. 

 

Den Nya Aktieägaren förbinder sig att i enlighet med bilaga 9, betala den andel av 

totalbeloppet av IFEK-placeringarna som fastställts 2015 som motsvarar den Nya 

Aktieägarens ägarandel. Då minskar avgiftsandelen avseende IFEK-placeringarna för de 

Stiftande Aktieägarna och andra Aktieägare, som tidigare anslutit sig i motsvarande mån. 

6.2. Åtagande till borgen för Bolagets lån för Nya Aktieägare 

Bolagets verksamhet finansieras huvudsakligen med långsiktiga lån fram till 2020.  

Amorteringarna inleds enligt finansieringskalkylen 2020.  

 

De Stiftande Aktieägarna har i samband med att Bolaget stiftades fattat beslut om borgen 

för de lån som Bolaget behöver i proportion till Aktieägarnas ägarandelar.  

 

Den Nya Aktieägaren förbinder sig att överta den andel som motsvarar dess ägarandel av 

det resterande kapitalet på Bolagets lån med räntor och kostnader och av deras borgen 

som helhet. (Den Nya Aktieägarens andel fastställs i bilaga 10.) Då minskar borgenskvoten 

för de Stiftande Aktieägarna och andra Aktieägare som anslutit sig tidigare i motsvarande 

mån. 

6.3       Åtagande till avgifter för Bolagets verksamhet för Nya Aktieägare 

När Systemet byggs upp fakturerar Bolaget Aktieägarna för de tjänster som det producerar 

för dem i enlighet med Beställaravtalet.  

 

När tjänsterna produceras fakturerar Bolaget serviceavgifter för användningen av Systemet 

av Aktieägarna i enlighet med Beställaravtalet.     

7. Ibruktagande av Systemet  

De Stiftande Aktieägarna har planerat och indelat ibruktagandet av Systemet i faser i 

samband med att Systemet upphandlades och fastställt det i Leveransavtalet. 

 

För De Stiftande Aktieägarnas del tas Systemet i bruk så som avtalats i Upphandlingsavtalet 

och Leveransavtalet. Systemleverantören har i Serviceavtalet även förbundit sig att 

genomföra ibruktaganden i de kommuner/städer som utifrån ramavtalet ansluter sig som 

användare av Systemet i enlighet med villkoren i de ovan nämnda avtalen. Bolaget 

administrerar Systemet och producerar tjänster kring användningen av Systemet till Bolagets 

Aktieägare enligt självkostnadsprincipen. 

 

För Nya Aktieägare genomförs ibruktagandet i form av ett separat projekt enligt 

Serviceavtalet. Med varje stad eller kommun som via ramavtalet ansluter sig som 
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användare av Systemet överenskoms separat om de praktiska arrangemangen kring 

ibruktagandet. Ibruktagandet planeras mellan Bolaget som administrerar Systemet, 

Systemleverantören och den Nya Aktieägaren. Mellan Bolaget och den Nya Aktieägaren 

ingås ett Beställaravtal samt ett Resursavtal om användningen av resurser. 

   

En preliminär plan för ibruktagande finns som bilaga 12 till detta avtal.  

8. Finansiering av bolaget efter att verksamheten har inletts  

När Bolaget övergår till produktionsskedet av tjänster finansierar det sin verksamhet i första 

hand genom serviceavgifter som debiteras av Aktieägarna.  

9. Avtalets giltighet och uppsägning och ändring av avtalet 

Detta Anslutnings- och teckningsavtal träder i kraft när alla Avtalsparter har undertecknat 

det.  

På uppsägningen av Anslutnings- och teckningsavtalet tillämpas villkoren om uppsägning av 

Aktieägaravtalet i kapitel 12 i Aktieägaravtalet. Uppsägning av Aktieägaravtalet innebär 

samtidigt att även detta Anslutnings- och teckningsavtal upphör. Det är inte möjligt att säga 

upp Anslutnings- och teckningsavtalet separat.   

I enlighet med villkoren i Aktieägaravtalet kan Aktieägaren för egen del säga upp 

Aktieägaravtalet att upphöra tidigast när den tidsbundna avtalsperioden som fastställts i 

Upphandlingsavtalet upphör den 20 april 2026. Aktieägaren ska meddela sin vilja att träda ur 

Aktieägaravtalet när den tidsbundna avtalsperioden upphör, senast den 20 april 2025, 

varefter avtalet kan sägas upp med iakttagande av en uppsägningstid på 12 månader. 

Efter att den tidsbundna avtalsperioden har upphört fortsätter Aktieägaravtalet att gälla tills 

vidare. Aktieägaren kan säga upp ett Aktieägaravtal som gäller tills vidare med en 

uppsägningstid på 12 månader.  

Uppsägningen ska lämnas in skriftligen till Bolagets styrelse. Bolagets styrelse kan ställa villkor 

på Aktieägarens uppsägning, men inte förbjuda det eller förlänga uppsägningstiden.  

De villkor som ställs på Aktieägaren som säger upp Aktieägaravtalet ska säkerställa att 

Bolaget kan uppfylla de skyldigheter till vilka Bolaget gentemot tredje parter har förbundit sig, 

(till dess att Aktieägaren har sagt upp avtalen), utan att finansieringsansvaret eller de 

serviceavgifter som betalas till Bolaget ökar mer än den normala ökningen i kostnader för de 

Aktieägare som förblir delägare i Bolaget. 

När en Aktieägare säger upp avtalen har de övriga Aktieägarna i första hand och Bolaget i 

andra hand rätt att lösa in den Aktieägares aktier som sagt upp avtalen.  

På ändringar av Anslutnings- och teckningsavtalet tillämpas villkoren om ändring av 

Aktieägaravtalet i kapitel 12 i Aktieägaravtalet. Ändringarna ska göras skriftligen, dateras, 

undertecknas och bifogas detta Anslutnings- och teckningsavtal. 

10. Överföring av avtalet och anknytande ändring av Bolagets aktier i specialfall 

Detta Anslutnings- och teckningsavtal kan inte överföras.  

Aktieägaren har i enlighet med villkoren i Upphandlingsavtalet rätt att helt eller delvis 

överföra sina rättigheter och skyldigheter avseende upphandlingen till en tredje part utan 

de övriga Aktieägarnas samtycke i vissa specialfall, såsom till exempel när Aktieägaren är 
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delaktig i en kommunsammanslagning eller till följd av social- och hälsovårdens 

strukturreform, landskapsreformen eller annan motsvarande förändring. Överföringen av 

Aktieägarens rättigheter och skyldigheter helt eller delvis till en tredje part på grund av dylika 

specialsituationer, samt överföringen av Bolagets aktier fastställs under punkt 13 i 

Aktieägaravtalet.  

I dessa specialfall kan användningen av Systemet dock fortsätta endast i den omfattning 

som verksamheten överförs till en annan organisation. Vad gäller en eventuell utvidgad 

användning iakttas villkoren i Upphandlingsavtalet samt bestämmelserna om anslutning av 

Nya Aktieägare i Aktieägaravtalet. 

En Aktieägare, vars rättigheter och skyldigheter i enlighet med detta Aktieägaravtal överförs 

till en tredje part, är skyldig att i samband med överföringen meddela 

överföringsmottagaren om Bolagets Aktieägares sekundära skyldighet att tillsammans med 

de övriga Aktieägarna, i proportion till sina ägarandelar, gentemot Systemleverantören 

ansvara för de ersättningsansvar och betalningsskyldigheter som bygger på Leveransavtalet 

och Serviceavtalet, till den delen som Bolaget inte har betalat ersättningen eller avgiften, 

om båda följande förutsättningarna uppfylls: 

- Bolagets ersättningsansvar eller betalningsskyldighet gentemot Systemleverantören har 

bekräftats genom en finländsk domstols lagkraftvunna avgörande, eller genom en 

verkställbar skiljedom som getts i ett skiljemannaförfarande enligt avtalet mellan 

Systemleverantören och Bolaget. 

- Bolaget har i verkställighetsförfarandet konstaterats som insolvent, eller försatts i konkurs 

eller likvidation, eller godkänts till ett saneringsförfarande enligt lagen om företagssanering 

(47/1993). 

Avsikten med den separata anmälningsskyldigheten är enbart att säkerställa att 

överföringsmottagaren meddelas om skyldigheten. 

11. Lagstiftning som ska tillämpas och avgörande av tvister 

På detta avtal tillämpas Finlands lag.  

 

Man strävar efter att i första hand avgöra meningsskiljaktigheterna till följd av avtalet 

genom förhandlingar mellan avtalsparterna. Om man inte lyckas hitta någon lösning under 

förhandlingarna, avgörs meningsskiljaktigheterna i Helsingfors tingsrätt.  

 

12. Bilagor 

1. Upphandlingsavtal 

2. Leveransavtal 

3. Serviceavtal 

4. Aktieägaravtal 

5. Beställaravtal 

6. Resursavtal 

7. Åtagande som ges till KL-Kuntahankinnat Oy 

8. Antalet aktier som tecknas och teckningspris 

9. Den Nya Aktieägarens andel av IFEK-placeringarna och fondplaceringens belopp 

10. Den Nya Aktieägarens andel av låneborgen 

11. Den Nya Aktieägarens andel av verksamhetsavgifterna 

12. Preliminär plan för ibruktagande 
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13. Avtalsexemplar och underskrifter 

Detta Anslutnings- och teckningsavtal har upprättats i sju likalydande exemplar, ett för varje 

Avtalspart. 

 

  

Helsingfors stad   Grankulla stad 

 

__________________   __________________ 

  

namnförtydligande   namnförtydligande 

ställning    ställning 

 

Kyrkslätt kommun   Vanda stad 

 

__________________   __________________ 

  

namnförtydligande   namnförtydligande 

ställning    ställning 

 

Samkommunen Helsingfors och Nylands sjukvårdsdistrikt (HNS) 

 

__________________      

namnförtydligande    

ställning     

 

Oy Apotti Ab    KOMMUN/STAD SOM ANSLUTER SIG 

 

__________________   __________________ 

namnförtydligande   namnförtydligande 

ställning    ställning 

     

 

 

 

 


